
 

 
 

 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
เรื่อง ประกวดราคางานปรับปรุงห้องปฏิบัติการจําลองสถาปัตยกรรม 3 มิติ 

 (โรงประลองงานไม้และโลหะ) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม ่
 ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

--------------------------------- 
                  ด้วย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างปรับปรุงห้องปฏิบัติการ
จําลองสถาปตัยกรรม 3 มิติ (โรงประลองงานไม้และโลหะ) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ ด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ โดยมีรายละเอียด  ดังน้ี 
                   ปรับปรุง ห้องปฏิบัติการจําลองสถาปัตยกรรม 3 มิติ (โรงประลองงานไม้และโลหะ) 
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยมีราคากลางงาน จํานวน 8,218,373.08 บาท 
(แปดล้านสองแสนหน่ึงหม่ืนแปดพันสามร้อยเจ็ดสิบสามบาทแปดสตางค์) )  
                   ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้  
            1. ผู้เสนอราคา ต้องเป็นผู้มีอาชีพขายพัสดุที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 
      2. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทิ้งงานของทางราชการ  และได้ 
แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทิ้งงานตามระเบียบของทาง
ราชการ 

3. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น  และต้องไม่เป็นผู้
มีผลประโยชน์ร่วมกันระหว่างผู้เสนอราคากับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม 

4. ผู้เสนอราคา ต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาล
ไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ค้าได้มีคําสั่งให้สละสิทธิ์ และความคุ้มกันเช่นว่าน้ัน 

5. ผู้เสนอราคาต้องมีหนังสือรับรองผลงานปรับปรุงหรือก่อสร้างอาคารหรืองานในลักษณะ
เดียวกับ งานที่ประกวดราคาจ้าง ในวงเงินไม่น้อยกว่า 4,556,000.00 บาท (สี่ล้านห้าแสนห้าหมื่นหกพัน
บาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชนที่มหาวิทยาลัยเชื่อถือ 
  หลักประกันซอง ผู้เสนอราคาต้องวางหลักประกันซอง จํานวน 455,600.00 บาท อัตรา
ค่าปรับตามแบบสัญญาในอัตราร้อยละ 0.10 ของค่าจ้าง ตามสัญญาต่อวัน 
  กําหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 1 มีนาคม 2559 ตั้งแต่เวลา 10.0 น. ถึงเวลา 
10.30 น. ณ  คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และกําหนดรับฟังคําช้ีแจง 
รายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ 1 มีนาคม 2559 ตั้งแต่เวลา 10.30 น. เป็นต้นไป  ณ ห้องประชุม
บุคลากรช้ัน 2 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 



 

 
 
 
  กําหนดยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 7 มีนาคม 
2559 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น.  ณ  หน่วยพัสดุ สํานักงานคณะ ช้ัน 2 คณะ
สถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ และกําหนดเสนอราคาในวันที่ 15 มีนาคม 2559 
ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป 
  ผู้สนใจติดต่อขอซ้ือเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ 
1,000.00 บาท ได้ที่ หน่วยพัสดุ สํานักงานคณะ ชั้น 2 คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ในวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2559 ถึงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2559  ตั้งแต่เวลา 08.30 ถึงเวลา 16.30 น. 
ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์  มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ (http://finance.oop.cmu.ac.th หัวข้อระบบจัดซื้อจัดจ้าง หรือ
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข (053) 942812, (053)942829 ในวันและเวลาราชการ 
                      อนึ่งผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องวางหลักประกันซองพร้อมกับยื่นเอกสารประกวดราคา โดย
ใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้าง ข้อ 5 จํานวน 455,600.00 (ส่ี
แสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน) สําหรับหนังสือค้ําประกันตามแบบดังระบุในเอกสารประกวดราคาจ้าง 
ข้อ 1.6 ต้องมีผลใช้บังคับต้ังแต่วันยื่นซองเป็นเช็คที่ ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่ มหาวิทยาลัย ถ้าการนําเช็คเข้าฝาก
บัญชีธนาคาร จะต้องเสียค่าใช้จ่ายหรือถูกหักค่าธรรมเนียมการเรียกเก็บเงินตามเช็ค ผู้ประสงค์จะเสนอราคา
จะต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายในค่าธรรมเนียม ดังกล่าวทั้งหมด  
                      การประกวดราคาจ้างด้วยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ครั้งน้ี จะดําเนินการโดยให้จ่ายจากประมาณ
ประจําป ีพ.ศ.2559 
 
   
                      
                         ประกาศ    ณ    วันที่    24  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ.2559 
  
                                                    ลงชื่อ            ผศ. ดร.ชาญณรงค์  ศรีสุวรรณ 
                                                               (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชาญณรงค์  ศรีสุวรรณ) 
                                                                     คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
                                                               ปฏิบัติการแทนอธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


